РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

303583  д. Мельничная  Слобода                                           т. 2-41-17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября  2020 года                                                                   № 21
        Об  утверждении  муниципальной  программы  «Благоустройство  территории  Гагаринского  сельского  поселения  на  2024-2026  годы»

     В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации , Федеральным  Законом  от  6  октября  2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», постановлением  администрации  Гагаринского  сельского  поселения  от  2  апреля  2020  года  №5/1  «Об  утверждении  порядка  разработки  и  реализации  муниципальных  программ  сельского  поселения», п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить  муниципальную  программу  «Благоустройство  территории  Гагаринского  сельского  поселения  на  2024-2026  годы» (прилагается).

        2. Бухгалтеру  администрации  Гагаринского  сельского  поселения  Тимошкиной  Н. Н. предусмотреть  в  бюджете  Гагаринского  сельского  поселения  на  2024   год  и  плановый  период  2025-2026  годы  финансирование  муниципальной  программы  «Благоустройство  территории  Гагаринского  сельского  поселения  на  2024-2026  годы».

        3. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации  Корсаковского  района  www.корсаково 57  рф  и  на  доске  объявлений  Гагаринского  сельского  поселения.

        4. Постановление   вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.

        5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  сельского  поселения                                                  Х.С.Тушаев
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ  ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2024-2026 ГОДЫ»

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

 Целевая Программа  «Благоустройство территории Гагаринского сельского поселения на 2024-2026 годы»  разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации и Орловской области. Программа включает три подпрограммы:
 1. Строительство, содержание и текущий ремонт объектов благоустройства

     Гагаринского сельского поселения на 2024-2026 годы.

2. Обеспечение безопасности дорожного движения Гагаринского сельского поселения на 2024-2026 годы.

3. Организация уличного освещения Гагаринского сельского поселения

4. Энергосбережение в Гагаринском сельском поселении

5. Экологическая безопасность Гагаринского сельского поселения

6. Эффективное использование земель сельскохозяйственного назначения в Гагаринском сельском поселении

Программа предусматривает : Решение задач в области благоустройства территории сельского поселения
  Основной задачей Программы является: Улучшение внешнего облика сельского поселения. Улучшение экологической обстановки в сельском поселении
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Программа реализуется за счет средств бюджета сельского поселения. Объем средств может ежегодно уточняться в установленном порядке.

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование муниципальной программы
	 Благоустройство территории Гагаринского сельского поселения на 2024-2026 годы

	Цели муниципальной
программы
	 Решение задач в области благоустройства территории сельского поселения

	Задачи муниципальной
программы
	 Улучшение внешнего облика сельского поселения. Улучшение экологической обстановки в сельском поселении

	муниципальный заказчик
муниципальной программы
	 Администрация Гагаринского сельского поселения

	Сроки реализации
муниципальной программы
	 2024-2026 годы

Без деления на этапы

	Перечень подпрограмм
	 Строительство, содержание и текущий ремонт объектов благоустройства Гагаринского сельского поселения на 2024-2026 годы.

Обеспечение безопасности дорожного движения Гагаринского сельского поселения на 2024-2026 годы.

Организация уличного освещения Гагаринского сельского поселения

Энергосбережение в Гагаринском сельском поселении

Экологическая безопасность Гагаринского сельского поселения

Эффективное использование земель сельскохозяйственного назначения в Гагаринском сельском поселении

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода
	3-й год
планового
периода
	4-й год
планового
периода

	Средства местного бюджета
	22,0
	10,0
	6,0
	6,0
	 0
	0

	Средства бюджета
Корсаковского района
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование подпрограммы
	 Организация уличного освещения в Гагаринском сельском поселении на 2024-2026 годы.

	Цель подпрограммы
	 Решение задач в области благоустройства территории сельского поселения

	муниципальный заказчик
подпрограммы
	Администрация Гагаринское сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	 Улучшение внешнего облика сельского поселения.

	Сроки реализации подпрограммы
	2024-2026 годы

Без деления на этапы

	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода
	3-й год
планового
периода
	4-й год
планового
периода
	Итого

	Уличное освещение в Гагаринском сельском поселении на 2024-2026 годы.
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	Всего:
в том числе:

	Средства местного
бюджет
	5,0
	1,0
	1,0
	0
	0
	7,0

	Средства
бюджета
Корсаковского районва
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты
реализации подпрограммы   (количественные и качественные показатели)

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование подпрограммы
	Строительство содержание и текущий ремонт объектов благоустройства Гагаринского сельского поселения на 2024-2026 годы.

	Цель подпрограммы
	 Решение задач в области благоустройства территории сельского поселения

	муниципальный заказчик
подпрограммы
	Администрация Гагаринского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	 Улучшение Внешнего облика объектов благоустройства

	Сроки реализации подпрограммы
	2024-2026 годы

Без деления на этапы

	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода
	3-й год
планового
периода
	4-й год
планового
периода
	Итого

	Строительство содержание и текущий ремонт объектов благоустройства Гагаринского сельского поселения на 2024-2026 годы.
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	Всего:
в том числе:

	Средства местного
бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	0
	0
	3,0

	Средства
бюджета
Корсаковского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты
реализации подпрограммы   (количественные и качественные показатели)

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование подпрограммы
	Обеспечение безопасности дорожного движения в Гагаринском сельском поселении на 2024-2026 годы

	Цель подпрограммы
	 Решение задач в области благоустройства территории сельского поселения

	муниципальный заказчик
подпрограммы
	Администрация Гагаринского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	 Обеспечение безопасности дорожного движения в Гагаринском сельском поселении

	Сроки реализации подпрограммы
	2024-2026 годы

Без деления на этапы

	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода
	3-й год
планового
периода
	4-й год
планового
периода
	Итого

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Гагаринском сельском поселении на 2024-2026 годы
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	Всего:
в том числе:

	Средства местного
бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	0
	0
	3,0

	Средства
бюджета
Корсаковского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты
реализации подпрограммы   (количественные и качественные показатели)

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование подпрограммы
	Энергосбережение в Гагаринском сельском поселении

	Цель подпрограммы
	 Решение задач в области благоустройства территории сельского поселения

	муниципальный заказчик
подпрограммы
	Администрация Гагаринского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	 Энергосбережение

	Сроки реализации подпрограммы
	2024-2026 годы

Без деления на этапы

	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода
	3-й год
планового
периода
	4-й год
планового
периода
	Итого

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Гагаринском сельском поселении на 2024-2026 годы
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	Всего:
в том числе:

	Средства местного
бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	0
	0
	3,0

	Средства
бюджета
Корсаковского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты
реализации подпрограммы   (количественные и качественные показатели)

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование подпрограммы
	Экологическая безопасность в Гагаринском сельском поселении

	Цель подпрограммы
	 Решение задач в области благоустройства территории сельского поселения

	муниципальный заказчик
подпрограммы
	Администрация Гагаринского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	 Экологическая безопасность

	Сроки реализации подпрограммы
	2024-2026 годы

Без деления на этапы

	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода
	3-й год
планового
периода
	4-й год
планового
периода
	Итого

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Гагаринском сельском поселении на 2024-2026 годы
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	Всего:
в том числе:

	Средства местного
бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	0
	0
	3,0

	Средства
бюджета
Корсаковского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты
реализации подпрограммы   (количественные и качественные показатели)

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование подпрограммы
	Эффективное использование земель сельскохозяйственного назначения в Гагаринском сельском поселении

	Цель подпрограммы
	 Решение задач в области благоустройства территории сельского поселения

	муниципальный заказчик
подпрограммы
	Администрация Гагаринского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	 Эффективное использование земель сельскохозяйственного назначения в Гагаринском сельском поселении

	Сроки реализации подпрограммы
	2024-2026 годы

Без деления на этапы

	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода
	3-й год
планового
периода
	4-й год
планового
периода
	Итого

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Гагаринском сельском поселении на 2024-2026 годы
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	Всего:
в том числе:

	Средства местного
бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	0
	0
	3,0

	Средства
бюджета
Корсаковского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты
реализации подпрограммы   (количественные и качественные показатели)